

سرمایه‌گذاری با

ستارگان

استفاده از ستاره شناسی در بازارهای مالی

تالیف:

هنری وینگارتن

ترجمه:

احسان زارع

آراد کتاب

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
4.....	یادداشت مترجم.....
17.....	♦ فصل اول: بله، علم اخترشناسی
41.....	♦ فصل دوم: مبانی اخترشناسی مالی
63.....	♦ فصل سوم: خودت را بشناس
81.....	♦ فصل چهارم: زمان بندی بازار و هنر پیش بینی
115.....	♦ فصل پنجم: انتخاب بازارها
135.....	♦ فصل ششم: بینش های نجومی برای معامله گری
155.....	♦ فصل هفتم: اخبار و شگفتی های ژئوپولیتیکی
163.....	♦ فصل هشتم: موقعیت های ویژه
175.....	♦ فصل نهم: آفریدن آینده مالی خود (یک برنامه پنج مرحله ای)
183.....	♦ پیوست اول: پرسش و پاسخ
195.....	♦ پیوست دوم: داده های نادرست، داده های نمودار، کسوف و خسوف و دوره های بازگشتی
203.....	♦ پیوست سوم: پروفایل مالی نجومی
207.....	♦ پیوست چهارم: منابع و مراجع مالی طالع بینی
215.....	♦ پیوست پنجم: به روزرسانی ویرایش دوم
217.....	♦ واژه نامه: اصطلاحات طالع بینی

یادداشت مترجم

در طی سال‌های فعالیت‌م در بورس اوراق بهادار، آموخته‌ام که بررسی دیدگاه‌های متفاوت و منابع گوناگون، دریچه‌ای به فرصت‌های نو و سودمند در سرمایه‌گذاری می‌گشاید. یکی از کتاب‌های ارزشمند در این حوزه، کتاب سرمایه‌گذاری با ستارگان (استفاده از ستاره‌شناسی در بازارهای مالی) می‌باشد. هنری وینگارتن دانش آموخته ریاضی دانشگاه نیویورک، بنیان‌گذار مدرسه و مرکز نجوم نیویورک، بیش از سی سال است، که به‌طور حرفه‌ای ستاره‌شناس است. این کتاب دارای محبوبیتی خاص، در بین علاقه‌مندان به سرمایه‌گذاری، ازمنظر نجوم مالی می‌باشد و برای دسته‌ای از خوانندگان که به دور از روش‌های رایج مالی، علاقه به دیدگاه‌های متفاوت دارند، حکم یک منبع خاص یا نوآورانه را دارد. کتاب از این نظر حرفی نو دارد، که در دهه نود میلادی برای اولین بار طالع‌بینی را به شکل سیستماتیک، وارد تحلیل مالی و بازار سرمایه کرده است. در واقع نویسنده تلاش کرده میان دو حوزه‌ای که به ظاهر هیچ ارتباطی با هم ندارند، (نجوم/طالع‌بینی و بازارهای مالی) پلی بزند. وینگارتن بازارهای مالی را نه فقط پدیده‌ای اقتصادی، بلکه بخشی از نظم کیهانی معرفی کرده است. به بیان ساده، همان‌طور که جزر و مد دریاها تابع ماه است، بازار سهام هم تابع حرکت ستارگان و سیارات است. امروزه، نجوم مالی شاخه‌ای نوپا و بحث‌برانگیز است، که تلاش می‌کند، حرکات بازارهای اقتصادی را در پرتو چرخه‌های کیهانی و موقعیت اجرام آسمانی تحلیل کند. همان‌گونه که هزاران سال پیش ستارگان و سیاره‌ها برای کشاورزان، دریانوردان و پادشاهان راهنما بودند، امروزه نیز برخی باور دارند، که این چرخه‌های کیهانی می‌توانند، الگوهای پنهان در نوسانات بازار را آشکار کنند. از دیرباز مردم بر این باور بوده‌اند، که وقتی ماه در صورت فلکی عقرب قرار دارد، آغاز کارهای مهم مناسب نیست و زمان رها کردن امور و پایان دادن آن‌هاست، اما اخترشناسی مدرن این باورها را نمادگرایی و برداشت‌های عمومی می‌داند. هنری وینگارتن در این کتاب نشان می‌دهد، که بازارهای مالی صرفاً تابع آمار و ارقام یا روان‌شناسی جمعی نیستند، بلکه در بطن خود با ریتم‌های جهانی و کیهانی، پیوند خورده‌اند. این رویکرد، نه جایگزین تحلیل بنیادی یا تکنیکال، بلکه لایه‌ای تکمیلی بر آن‌هاست؛ لایه‌ای که نگاه سرمایه‌گذار را از نمودارها و صورت‌های مالی فراتر می‌برد و به زمان‌بندی دقیق تصمیم‌ها یاری می‌رساند. کتاب «سرمایه‌گذاری با ستارگان»

دعوتی است، برای دیدن بازارهای مالی، نه فقط به چشم اعداد بی جان و جدول‌های یخ زده از داده‌ها، بلکه به عنوان بخشی از نظم بزرگ‌تر هستی؛ نظمی که ستارگان و سیاره‌ها در آن نقش دارند. نویسنده با آوردن نمونه‌های واقعی از تحلیل نجومی شرکت‌ها و شخصیت‌های اقتصادی مشهور، نشان می‌دهد، که این نگرش چگونه می‌تواند، از سطح نظری به سطح کاربردی برسد. در طی مراحل ارتباط با نویسنده، راهنمایی‌ها و پاسخ‌های صبورانه ایشان در درک و تفهیم مطالب کتاب، بسیارارزنده بود. این کتاب با نثری روان و ساده نوشته شده است، تا برای خوانندگان با هر سطح از دانش و تجربه، قابل فهم و کاربردی باشد. امید است، مطالعه‌ی آن، دریچه‌ای تازه بر اصول سرمایه‌گذاری بگشاید و نگرشی روشن‌تر، نسبت به راه‌های دستیابی به کامیابی مالی، در بازارها پدید آورد.

احسان زارع

کارشناس ارشد مدیریت بازرگانی

تقدیر و تشکر

مسیر حرفه‌ای من، به عنوان یک ستاره‌شناس مالی، وام‌دار افراد بسیاری است. نخست، مایلم از ستاره‌شناسان برجسته‌ای یاد کنم، که این سنت مقدس را به من منتقل کردند؛ از جمله: دین رودی‌پار، مارک ادموند جونز، دکتر بی. وی. رامان، و چارلز جین. همچنین قدردان ده‌ها آموزگار و سخنران مهمان در مدرسه ستاره‌شناسی نیویورک هستم، که در هر یک از سخنرانی‌ها و سمینارهایشان، تکنیک‌های ارزشمندی در طالع‌بینی آموختم. از چارلز هاروی و اندی کریگر نیز سپاسگزارم؛ چرا که اقداماتشان در سال 1987 سبب شد، که من به دنیای طالع‌بینی مالی کوچ کنم. از جان ترپانیه، نخستین استاد بازار من، که به من آموخت چگونه به سخن بازار گوش بدهم و اهمیت داشتن یک تصویر منسجم در پیش‌بینی‌های موفق را درک کنم. از جوئل کورتزمن، بابت دعوت برای نوشتن، در صفحه یادداشت‌های اقتصادی نیویورک تایمز که نقشی کلیدی در آغاز مسیر حرفه‌ای‌ام به عنوان ستاره‌شناس مالی داشت. از شرکای معاملاتی و همکاران گذشته‌ام: پیتر کوری، که نحوه نگاه مدیران پرتفوی‌های بزرگ به بازار و مدیریت سرمایه را به من آموخت؛ مینگ، که اهمیت و ارزش انتخاب ابزار معاملاتی مناسب (به‌ویژه در رقابت‌های معاملاتی) را در ذهنم نهادینه کرد؛ و ژول مارتین، نه فقط برای تحلیل‌های تکنیکی فوق‌العاده‌اش، بلکه برای لحظات خوشی، که با هم در چالش با بازارهای آتی گذراندیم. از مشتریان اولیه‌ام سپاسگزارم، به‌خاطر اینکه، پیش از آنکه کارنامه‌ای بلندمدت ارائه دهم، به من اعتماد کردند. در پایان، از ستاره‌شناسان و دوست‌داران طالع‌بینی، که به مرکز ستاره‌شناسی نیویورک می‌آیند، بابت آرزوهای نیک و سخنان انگیزه‌بخش آنها، صمیمانه سپاسگزارم. به‌ویژه از همسر دوست‌داشتنی‌ام، سوزان، برای بسیاری چیزها سپاسگزارم: برای مشاوره‌های ارزشمندی که، چه آن‌ها را پذیرفتم و چه نپذیرفتم، گذر زمان درستی‌شان را ثابت کرد؛ برای صبوری‌اش در خواندن و بازخوانی این نسخه‌ی خطی؛ و برای طالع‌او که با طالع من پیوندی زیبا دارد. ساعت 6:12:12 عصر، اول اکتبر 1994، نیویورک.

هنری وینگارتن

پیش‌گفتار اول

این طلوع عصر نجوم مالی است. در زمانی که بازار بیش از همیشه رازآلود و غیرقابل‌پیش‌بینی به نظر می‌رسد، نجوم به سرعت در حال تبدیل‌شدن، به یک ابزار محبوب، برای پیش‌بینی روندهاست.

بیزینس ویک

شگفت‌زده شدی؟

خب، مشورت با ستارگان، سنتی دیرینه، هرچند کمتر به رسمیت شناخته‌شده، در وال‌استریت دارد. حتی سرمایه‌گذار مشهور جی. پی. مورگان یک ستاره‌شناس حرفه‌ای را در تیم خود داشت. بسیاری از تحلیل‌گران، کارگزاران و معامله‌گران امروزی در خفا به داده‌های سیاره‌ای تکیه می‌کنند، تا تصمیمات سرمایه‌گذاریشان را هدایت کنند. اگر کنجکاوی که بدانی چگونه نجوم و سرمایه‌گذاری با هم پیوند می‌خورند، کتاب سرمایه‌گذاری با ستارگان همه چیز را برایت توضیح خواهد داد. راهنمای تو در این مسیر، ستاره‌شناس مالی برجسته، هنری وینگارتن است. وی مدیر ارشد «صندوق ستاره‌شناسان» و پیش‌بینی‌کننده رویدادهایی همچون سقوط بازار بورس توکیو در سال 1990 و آغاز جنگ خلیج فارس می‌باشد. در این کتاب، او به خوانندگان می‌آموزد آنچه بسیاری از مدیران بزرگ مالی دنیا سال‌هاست می‌دانند، این است که: دانش اندکی از آسمان‌ها می‌تواند راه درازی در زمان‌بندی درست بازار طی کند. از نقشه‌برداری از چرخه‌های اقتصادی و روندهای مالی گرفته، تا درک روان‌شناسی بازار به تو کمک می‌کند و حتی پیش‌بینی رویدادهای جهانی، که می‌توانند سود تو را یک‌شبه نابود کنند، یا چند برابر افزایش دهند، امکان پذیر است. کافی است، این راهنمای شگفت‌انگیز و خواندنی را بخوانی تا کشف کنی که:

چه زمانی از دیدگاه نجومی، باید سهام بخری یا بفروشی.

چگونه نجوم می‌تواند به تو کمک کند، سبک سرمایه‌گذاری شخصی‌ات را بشناسی.

چرا ستاره‌شناسان مالی، اغلب از پیشنهادهای خرید، کودتاهای سیاسی نافرجام و دیگر «شگفتی‌های بازار» متعجب نمی‌شوند.



هنری وینگارتن، که 33 سال است، به‌طور حرفه‌ای به نجوم می‌پردازد، بنیان‌گذار مدرسه نجوم نیویورک است. او مدیرعامل صندوق ستاره‌شناسان است و در این نقش، به مدیران برجسته مالی در وال‌استریت، معامله‌گران و سرمایه‌گذاران خصوصی

مشاوره می‌دهد. پیش‌بینی‌های به‌موقع او شامل سقوط بازار توکیو، جنگ ایالات متحده در خاورمیانه، شکست کودتای روسیه، سقوط بازار مکزیک و سقوط سهام فناوری در سال 2000 بوده است. او همچنین طراح حرفه‌ای سیستم‌های کامپیوتری بوده است. آثار و پیش‌بینی‌هایش در نشریاتی همچون بیزینس‌ویک، نیویورک تایمز، وال‌استریت ژورنال، فایننشال ورلד و بارونز منتشر شده‌اند. وینگارتن متولد برج اسد (لئو) است و در شهر نیویورک زندگی می‌کند. هنری وینگارتن، مدیر صندوق ستارگان، ستاره‌شناس مالی برجسته، پیش‌بینی‌های به‌موقع و مهمی داشته است که شامل اصلاح بازار نزدک در سال 2000، سقف دلار آمریکا در 19 مه و بسیاری از تاریخ‌های کلیدی سال 2000 مانند 14 آوریل، 3 و 5 مه، 22 مه و همچنین سقف بازار داو جونز در 20 ژوئیه 1998 تا روز دقیق آن، بحران‌های بازار هنگ‌کنگ و آسیا در 1997، «دوشنبه آبی»، سقف بازار داو جونز در 11 مارس که شش ماه زودتر دقیقاً پیش‌بینی شده بود، و جهش 337 واحدی در 28 اکتبر دقیقه به دقیقه بوده است! او همچنین سقوط بازار توکیو، جنگ خاورمیانه آمریکا، شکست کودتای روسیه، روزی که داو جونز از 3000 گذشت، روزی که طلا از 400 گذشت، جهش طلا در اکتبر 1999، ریزش کوچک سال 89، تاریخ دقیق شروع آخرین رکود رسمی، ماهیت و پایان آن، روزهای بازگشت فدرال رزرو در سال‌های 1994 و 1999، هر دو بحران بزرگ مکزیک در سال 1995 و روز اولین «بهبود» بحران اول دلار در 1995 و «بهبود» آن، سقوط قیمت نفت در 1998 و بهبود آن در 1999، کاهش شدید اولیه یورو پس از تولدش در 1999 و بازگشت آن در مه 2000، کشف شاخص نشانه‌های پنهان تغییرات بزرگ و بسیاری موارد دیگر را پیش‌بینی کرده است. هنری وینگارتن، بنیان‌گذار

مدرسه نجوم نیویورک و مرکز نجوم نیویورک، بیش از سی و سه سال است که به‌طور حرفه‌ای ستاره‌شناس است. از 2 مه 1988، او مدیرعامل صندوق ستاره‌شناسان بوده است، صندوقی که از نجوم به عنوان ابزار اصلی تحلیل برای مدیریت سرمایه‌گذاری‌ها و مشاوره به سرمایه‌گذاران نهادی و مدیران مالی در سراسر جهان استفاده می‌کند. او به‌عنوان نویسنده و ویراستار بسیاری از نشریات برجسته نجومی در سطح بین‌المللی شناخته شده است. پیش‌تر وی سردبیر مجلات نماینده عصر دلو و ستاره‌شناسی از سال 1976 تا 1981 بوده است. آقای وینگارتن، همچنین کتاب‌های سرمایه‌گذاری با ستارگان و پژوهشی در طالع بینی و کتاب معامله‌گری بر اساس ستارگان را که به‌زودی منتشر می‌شود، در دست تهیه دارد. او یک خبرنگار هفتگی ایمیلی/فکسی به نام هفته آینده و وال استریت منتشر می‌کند و در وبسایت www.AFund.com فعال است، که در 190 وبسایت نیز به صورت همزمان منتشر می‌شود. او در کنفرانس‌های نجومی و مالی در سراسر جهان سخنرانی می‌کند و به طور مکرر در برنامه‌های گفت‌وگوی تلویزیونی و رادیویی ظاهر می‌شود. آقای وینگارتن طراح حرفه‌ای سیستم‌های ریزرایانه‌ای (میکروکامپیوتر) بوده و علوم کامپیوتر را در مدرسه «نیو اسکول» نیویورک تدریس کرده است. از سال 1982 تا 1994، او رئیس شرکت ASI Computers بوده است.

از نشریه بارونز: 12 نوامبر 1990

بیانیه‌های مطبوعاتی موجود در آرشیو بارونز، توانایی پیش‌بینی وینگارتن را در سقوط بازار سهام توکیو در سال 1990 تأیید می‌کنند. او همچنین پیش‌بینی‌هایی به‌موقع درباره رسیدن شاخص داو به 3000، احیای اوپک، روند نزولی بورس نیویورک، و افت فعلی اقتصاد ما، که حتی آلن گرینسپن هم آن را شبیه به رکود تلقی می‌کند، داشته است. از دن دورفمن، ستون‌نویس روزنامه امروز آمریکا: 26 جولای 1993 وینگارتن در گذشته پیش‌بینی‌های فوق‌العاده‌ای داشته است؛ از جمله: فروپاشی بازار ژاپن، آغاز و پایان آخرین رکود، جهش اخیر طلا، و جنگ ما با عراق.

از وین فاوست، اخبار سریع نیکی: 3 آوریل 1997

از قول وینگارتن: مردم می گویند: زمان بندی بازار ممکن نیست. اما ما می توانیم و انجام می دهیم. اگر چند پیش بینی دیگر مثل آن مورد درباره سقف شاخص داو انجام دهد، منتقدان کاملاً ساکت خواهند شد.

نکته: آقای وینگارتن برای مصاحبه های مطبوعاتی، رادیویی و تلویزیونی در دسترس است.

پیش‌گفتار دوم

اکنون چهار سال از انتشار نسخه‌ی اول این کتاب می‌گذرد. به‌جز چند اصلاح جزئی مانند دو تغییر در شاخص داو جونز و گسترش پیوست با افزودن شاخص‌های طالع‌بینی تا سال 2006 (به‌جای 2000) تقریباً نیازی به به‌روزرسانی نمی‌بینم. امروزه علاقه‌مندی به طالع‌بینی مالی به‌صورت تصاعدی در حال افزایش است. دلیل اصلی استفاده‌ی سرمایه‌گذاران و معامله‌گران از طالع‌بینی مالی را می‌توان در این جمله خلاصه کرد: مهم نیست چه چیزی می‌دانی، مهم این است چه زمانی آن را می‌دانی. بدیهی است، که بدون استفاده از طالع‌بینی مالی هم می‌توان پول زیادی به دست آورد و موفق بود. اما بر اساس تجربه‌ی شخصی‌ام، معتقدم که با استفاده از طالع‌بینی می‌توان پول بیشتری با ریسک کمتر به دست آورد. من به لطف استفاده از طالع‌بینی مالی، همچنان موفق به انجام پیش‌بینی‌های بزرگ و مهمی شده‌ام؛ از جمله: بحران هنگ‌کنگ، سقوط بی‌سابقه قیمت نفت در سال 1998 و سپس صعود بی‌سابقه آن در سال‌های 1999 و 2000، پیش‌بینی سقوط یورو از بدو تولدش و سپس بازبایی آن تا سال 2001، و شاید از همه مهم‌تر، پایان سلطه بلندمدت دلار آمریکا در تاریخ 19 مه 2000. برخی از این پیش‌بینی‌ها دقیقاً به روز مشخصی اشاره داشتند. در حالی که همه‌ی پیش‌بینی‌هایم به واقعیت نپیوستند، اما رکورد دقت و صحت ما بی‌نظیر است. این موضوع به‌طور فزاینده‌ای در رسانه‌های چاپی، تلویزیون و رادیو مورد توجه قرار گرفته است. امیدوارم این نسخه از کتاب، الهام‌بخش دیگران باشد، تا هم به‌عنوان هشدار اولیه، و هم به‌عنوان تأییدیه‌ای برای باورها و تحلیل‌های خودشان از بازار، به آسمان بنگرند. نسخه اول کتاب درست پیش از پیوستگی (هم‌نشینی) سیارات مشتری اورانوس و مشتری نپتون در سال 1997 نوشته شد. نسخه دوم کمی پس از پیوستگی مشتری زحل در سال 2000 به چاپ می‌رسد. این چه معنایی دارد؟ لطفاً کتاب سرمایه‌گذاری با ستارگان را بخوانید و پی ببرید.

هنری وینگارتن، 12 ژوئن 2000

hw@afund.com

<http://www.afund.com>

آیا واقعاً بین سیارات و بازار سهام همبستگی وجود دارد؟